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Tidpunkt: 

Tisdagen den17 december 2013, kl. 17.00-17.30 

Plats: 

Kristallen, Hantverkargatan 3D 

Justerat: 

Fredagen den 20 december 2013 

 

 

 

 

 

Närvarande 
Ordförande Ulla Hamilton (M) 

Vice ordf. Karin Rågsjö (V) 

 

Ledamöterna Christina Elffors Sjödin (M) 

 Dennis Wedin (M) 

 Kristian Ljungblad (C) 

 Tara Twana (S) 

 Åsa Jernberg (MP)  

 

Tjänstgörande Eva Solberg (M) för Yvonne Fernell Ingelström (M) 

ersättare  Erika Wing (M) för Aysin Hartzell (M) 

 Jan Jönsson (FP) för Gulan Avci (FP) 

 Mia Päärni (S) för Karin Gustafsson (S) 

 Derya Uzel (MP) för Jan-Olof Gustavsson (S) 

 Magnus Runsten (MP) för Awad Hersi (MP) 

 

Ersättare Harald Eriksson (M) 

 Arslan Bicen (M) 

 Carolina Rosén (FP) 

 Daniel Söderberg Talebi (V) 

  

Förhinder hade anmälts av ledamöterna Yvonne Fernell 

Ingelström (M), Aysin Hartzell (M), Gulan Avci (FP), Karin 

Gustafsson (S), Jan-Olof Gustavsson (S) och Awad Hersi (MP) 

samt ersättarna Tina Ghasemi (M), Anton Andersson (S) och 

Pedro Bentancour Garin (S).  

Föredragande vid sammanträdet var förvaltningschef Charlotte 

Svensson. Närvarande tjänstemän i övrigt var Bengt Jönsson, 

Helene Bengtsson, Leif Styfberg, Lott Jansson och Karin Eriksson 

Bech. Närvarade gjorde även biträdande borgarrådssekreterare Frida 

Jakobsson. 
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§ 4 

 

Yttrande över remissen Utredning om unga som varken arbetar 

eller studerar 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 001-1650/2013 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till 

arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande 

över remissen.  

Ärendet 

Stockholms stad har inbjudits att lämna synpunkter på 

slutbetänkandet av utredning Unga som varken arbetar eller 

studerar – statistik, stöd och samverkan SOU 2013:74.  I 

slutbetänkandet presenteras förslag på indikatorer och uppföljning 

av målgruppen unga som varken arbetar eller studerar. Vidare 

lämnas även förslag på hur kunskapsutvecklingen avseende 

målgruppen kan förbättras för att främja kunskapsbaserade insatser. 

Utredningen vill förstärka befintliga strukturer för samverkan 

genom att bland annat satsa på målgruppen unga inom 

samordningsförbund samt förtydliga möjligheten att samordna 

insatser till unga under 20 år utanför gymnasieskolan. 

Slutbetänkandet föreslår även att Arbetsförmedlingen ska prioritera 

samverkan kring målgruppen unga och att en nationell samordnare 

tillsätts för att främja, stimulera och stödja att fler unga med 

sammansatta behov får ett samordnat stöd genom 

samordningsförbund. Slutligen föreslås att elever som efter avslutad 

utbildning i gymnasiesärskolan konstateras inte tillhöra 

gymnasiesärskolans målgrupp ges rätt till gymnasial 

vuxenutbildning samt att anmälnings- och 

omprövningsskyldigheten vid misstanke om felaktig placering ska 

gälla alla elever i särskolan. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt svar att förvaltningen i 

huvudsak är positiv till de förslag som presenteras i slutbetänkandet. 

Arbetsmarknadsförvaltningen välkomnar bland annat förslaget om 

att en indikator publiceras årligen för att beräkna antalet unga som 

varken arbetar eller studerar.  

 

Förvaltningen anser dock att gruppen unga som varken arbetar eller 

studerar och inte heller har någon annan känd aktivitet bör 

särredovisas i den årliga statistiken som slutbetänkandet föreslår ska 

införas. Det är denna grupp som utgör den mest oroande gruppen 

”unga utanför”. 
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Arbetsmarknadsförvaltningen framför i sitt yttrande att förbättrad 

samverkan mellan myndigheter är nödvändig men att det finns 

svårigheter med slutbetänkandets tydliga betoning på att samverkan 

ska ske genom samordningsförbund (FINSAM). 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att formerna för samverkan 

mellan myndigheter behöver utformas lokalt utifrån lokala 

förutsättningar. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget om rätt 

till gymnasial vuxenutbildning för elever som efter avslutad 

utbildning i gymnasiesärskolan konstateras inte tillhöra 

gymnasiesärskolans målgrupp. Arbetsmarknadsförvaltningen 

välkomnar även förslaget om att samtliga elever i särskolan ska 

omfattas av anmälnings- och omprövningsskyldigheten.  

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

5 december 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Jan Jönsson (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) 

samt ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) föreslog att nämnden 

skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla 

Hamilton m.fl. (M), ledamoten Jan Jönsson (FP), ledamoten 

Kristian Ljungblad (C), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) samt 

ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) reserverade sig mot nämndens 

beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande 

 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att delvis godkänna 

förvaltningens förslag som sitt yttrande över remissen  

2. Att i övrigt anföra 

 

Det är utmärkt att frågan lyfts nationellt med tanke på utvecklingen 

inom svensk skola samt den ökade arbetslösheten nationellt. Att så 
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många unga idag saknar behörighet till gymnasiet bidrar till den 

mycket negativa utvecklingen för alla de som står utanför systemen. 

Det är bra att förvaltningen lyfter den grupp unga som står utanför 

både utbildning och arbete, och inte heller har någon annan känd 

aktivitet.  

 

Jobbtorgen vittnar om en allt svårare problematik inom gruppen, 

främst märks detta i de mest utsatta områdena där även bristande 

språkkunskaper i svenska och låg utbildningsbakgrund försvårar 

inträdet på arbetsmarknaden.  Att 60 % av de unga boende i 

Rinkeby-Kista som enbart har förgymnasial utbildning varken 

studerar eller arbetar är ett stort misslyckande. 

 

Det finns allt att vinna på en utbildnings- och arbetsmarknadspolitik 

med siktet inställt på att minska segregationen. Stockholm är en 

djupt segregerad stad där  ca 20 % av de som är 16-29 år i Rinkeby, 

Rågsved, Husby, Skärholmen och Tensta varken jobbar eller 

studerar. Snittet för Stockholm är annars 10 %. Detta handlar om 

klass, segregation och en stor grupp unga som far extremt illa. Ung 

och arbetslös är en dålig kombination, som hör ihop med psykisk 

ohälsa för unga. Ekonomiska konsekvenser lyfts som ett problem. 

Varje person som samhället inte når med utbildning och arbete 

kostar samhället enorma summor. Nationalekonomen Ingvar 

Nilsson har beräknat att genom ett fungerande förebyggande arbete 

sparar samhället 15 miljoner kronor för varje ungdom som inte 

hamnar i ett livslångt utförskap. Konsekvenserna blir enorma om 

inte samhället satsar på barn och unga. 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

Unga som varken arbetar eller studerar bör ha en mycket hög 

prioritet. I detta ingår att tillföra tillräckliga resurser för att kunna ge 

ett individuellt stöd av hög kvalitet. Utredningen pekar på hur 

målgruppen möter flera olika utmaningar, där arbetslösheten enbart 

är en del. Många unga har även sociala problem och hälsoproblem. 

Det är således avgörande att säkerställa dels god samverkan mellan 

olika myndigheter, dels ett holistiskt perspektiv där flera olika 

stödinsatser tillhandahålls, såsom socialt stöd och hälsoinsatser. 

Vi anser därför att startcentraler bör inrättas i Stockholms stad i 

samverkan med Arbetsförmedlingen och om möjligt ytterligare 

myndigheter, inte minst Försäkringskassan och landstinget.  Genom 

att lokalisera de olika verksamheterna till samma plats och låta 
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stadens anställda och arbetsförmedlare från Arbetsförmedlingen 

ingå i ett gemensamt team underlättas samordning och samarbete 

kring insatserna.  

Vi menar också att de unga som har stort behov av stöd måste ges 

möjlighet till täta kontakter med personal i verksamheten. 

Tillräckliga resurser måste tillföras för att säkerställa kvalitén, det 

vill säga att personalen både ska hinna se och möta ungdomarnas 

skiftande utmaningar.  

 

 

 

Utdragsbestyrkande 

 

Amanda Hernbäck 


